
Možnosti Europassu 
 

Web Europass.cz by zcela jistě neměl ujít vaší pozornosti. Jako studenta/absolventa 

SPŠ SE by vás mohly zajímat následující možnosti: 

- e-portfolio 

- vlastní profil 

- životopis 

- motivační dopis 

- doklad o stáži 

- doklad o dobrovolnictví 

- dodatek k osvědčení (absolventi SŠ) 

- test digitálních dovedností

 

E-portfolio 

 



Životopis 

• strukturovaný 

• vyplnění formou online formuláře 

• zdarma, bez reklam 

• generovatelný ve všech jazycích EU 

• na výběr ze 3 předem vytvořených šablon – snadné formátování 

• lze ho zpětně nahrát a upravit 

• lze ho průběžně upravovat dle toho, jak postupně získáváte nové pracovní zkušenosti 

a dovednosti 

• https://europass.cz/co-je-europass/zivotopis 

 

Motivační dopis 

• online šablona k vyplnění motivačního dopisu 

• využitelný i při žádosti o stáž v rámci programu Erasmus+ 

• šablona s nápovědou a ve všech jazycích EU 

• zdarma 

• sám se naformátuje 

• lze ho kdykoli vytvořit, aktualizovat, uložit do PC 

• https://europass.cz/co-je-europass/motivacni-dopis 

 

Dodatek k osvědčení 

• může ho získat každý, kdo absolvoval SŠ v ČR 

• dokument, který doplňuje vysvědčení o maturitní zkoušce 

• zdarma 

• v českém a cizím jazyce (ANJ, NJ, FRJ) 

• využitelný při hledání práce, brigády, dalšího studia 

• obsahuje dosaženou úroveň kvalifikace EQF (Evropský rámec kvalifikací) 

umožňující porovnání dosažené kvalifikace s jiným systémem v Evropě 

• na některých školách vydáván současně s maturitním vysvědčením 

• jinak si lze o dodatek požádat samostatně – vyplněním krátké online žádosti 

• https://europass.cz/co-je-europass/dodatek-k-osvedceni 

  

 

 

https://europass.cz/co-je-europass/zivotopis
https://europass.cz/co-je-europass/motivacni-dopis
https://europass.cz/co-je-europass/dodatek-k-osvedceni


 

Doklad o stáži (Europass mobilita) 

• doklad vyplňuje organizace vysílající na stáž (škola, zaměstnavatel, agentura…) 

a přijímající organizace (škola, firma…) 

• dokládá vaši pracovní/studijní zkušenost 

• může být vydán ve 29 evropských jazycích, a to i zpětně, po stáži 

• může být přiložen k životopisu 

• https://europass.cz/co-je-europass/doklad-o-stazi 

 

Test digitálních dovedností 

Kromě životopisu, motivačního dopisu a dokladů je možné na stránkách Europassu 

absolvovat test digitálních dovedností. 

• je zdarma 

• zjišťování vašich znalostí a vaše sebehodnocení získaných dovedností 

• ve 29 jazykových mutacích – lze ho např. absolvovat v češtině, v angličtině, 

v němčině… 

• určen všem od 15 let 

• lze ho absolvovat bez přihlášení 

• po absolvování se pouze vyplní jméno a stáhne se zpráva o výsledcích do PC 

• pokud budete mít na Europassu profil, zpráva o výsledcích testu se vám 

automaticky uloží do Europass portfolia 

• dosažitelné úrovně:  

o 1 a 2 = základní 

o 3 a 4 = středně pokročilá 

o 5 a 6 = pokročilá 

• https://europass.cz/co-je-europass/test-digitalnich-dovednosti 

 

 

https://europass.cz/co-je-europass/doklad-o-stazi
https://europass.cz/co-je-europass/test-digitalnich-dovednosti

